[image: ]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КОРОТОЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

23 апреля 2018 г.								               № 142
с. Коротояк
	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Коротоякского сельского поселения № 100 от 03.08.2017 года «Об утверждении Программы комплексного развития социальной инфраструктуры Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области на 2017-2027 годы»

Рассмотрев экспертное заключение Правового управления Правительства Воронежской области на решение Совета народных депутатов Коротоякского  сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области от 03.08.2017 года № 100 «Об утверждении Программы комплексного  развития социальной инфраструктуры Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области на 2017-2027 годы», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Совет народных депутатов Коротоякского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области от 03.08.2017 года № 100 «Об утверждении Программы комплексного развития социальной инфраструктуры Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области на 2017-2027 годы» следующие изменения:
1.1. В пункте «Объемы и источники финансирования Программы» Паспорта Программы слова «111886,03» заменить словами «124563,67».
1.2. Раздел 3 Программы «Оценка объемов и источников финансирования мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции объектов социальной инфраструктуры поселения включает укрупненную оценку необходимых инвестиций с разбивкой по видам объектов социальной инфраструктуры поселения, целями и задачами программы, источниками финансирования, включая средства бюджетов всех уровней и внебюджетных средств» изложить в следующей редакции:
«Раздел 3. Оценка объемов и источников финансирования мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции объектов социальной инфраструктуры поселения включает укрупненную оценку необходимых инвестиций с разбивкой по видам объектов социальной инфраструктуры поселения, целями и задачами программы, источниками финансирования, включая средства бюджетов всех уровней и внебюджетных средств
Финансирование входящих в Программу мероприятий осуществляется за счет бюджетных средств разных уровней и привлечения внебюджетных источников. Прогнозный общий объем финансирования Программы на период 2017-2027 годов составляет 124563,67 тыс. руб., в том числе по годам:
2017 год – 4757,14 тыс. рублей;
2018 год – 6536,96 тыс. рублей;
2019 год – 18269,57 тыс. рублей;
2020 год – 5000,00 тыс. рублей;
2021 год – 5000,00 тыс. рублей;
2022-2027 годы – 85000,00 тыс. рублей.

Объемы и источники финансирования мероприятий Программы

	№ п/п
	Наименование инвестиционного проекта, программного мероприятия
	Срок реализации инвестиционного проекта, мероприятия
	Ответственный исполнитель инвестиционного проекта, мероприятия
	Наименование программ, в рамках которых реализуется мероприятие
	Объемы финансирования, тыс.рублей
	Целевой показатель, на достижение которого направлен проект, мероприятие

	всего
	в т.ч. по источникам

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет муниципального района
	Бюджет поселения
	Внебюджетные источники

	1. Некоммерческая (социальная) часть

	1.1. Культура и сохранение культурного наследия

	Мероприятия по капитальному строительству или реконструкции

	1.
	Реконструкция и капитальный ремонт здания МКУК КЦКиД в с. Коротояк.
	2017 г.-
2019 г.
	Администрация Коротоякского сельского поселения

	Улучшение качества услуг, предоставляемых учреждениями культуры

	2017 г.

	4529,5
	4056,3
	450,7
	0,00
	22,5
	0,00

	2018 г.

	6086,96
	0
	5766,95
	0,00
	320,01
	0,00

	2019 г.

	6269,57
	0
	5939,95
	0,00
	329,62
	0,00

	2020 г.

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2021 г.

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022-2027 г.г.

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого

	16886,03
	4056,3
	12157,6
	0,00
	672,13
	0,00

	1.2. Объекты физической культуры и массового спорта

	Мероприятия по капитальному строительству или реконструкции

	2.
	Строительство уличной спортивной площадки в
с. Коротояк
	2017 г.-2018 г.
	Администрация Коротоякского сельского поселения

	Создание условий для занятий спортом.
Доступность объектов физической культуры и массового спорта для всех категорий граждан вне зависимости от места жительства, социального статуса, имущественного положения и состояния здоровья.

	2017 г.

	227,64
	0,00
	150,00
	50,0
	27,64
	0,00

	2018 г.

	45,00
	0,00
	0,00
	0,00
	45,00
	0,00

	2019 г.

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,000,00
	0,00

	2020 г.

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2021 г.

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022-2027 г.г.

	Итого

	272,64
	0,00
	150,00
	50,00
	72,64
	0,00

	3.
	Реконструкция и благоустройство стадиона, расположенного в центральной части села Коротояк»
	2020 г.-2021 г.
	Администрация Коротоякского сельского поселения
	ГП ВО «Содействие развитию муниципальных образований и местного самоуправления»

	Создание условий для занятий спортом.
Доступность объектов физической культуры и массового спорта для всех категорий граждан вне зависимости от места жительства, социального статуса, имущественного положения и состояния здоровья.

	2017 г.

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,000,00
	0,00

	2018 г.

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2019 г.

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,000,00
	0,00

	2020 г.

	5 000,00
	0,00
	4 950,0
	0,00
	50,0
	0,00

	2021 г.

	5 000,00
	0,00
	4 950,00
	0,00
	50,00
	0,00

	2022-2027 г.г.

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,000,00
	0,00

	Итого

	10000,00
	0,00
	9900,00
	0,00
	100,00
	0,00

	1.3. Благоустройство и озеленение территории

	Мероприятия по капитальному строительству или реконструкции

	4.
	Благоустройство парка в Коротояк
	2018 г.-2019 г.
	Администрация Коротоякского сельского поселения
	ГП ВО «Содействие развитию муниципальных образований и местного самоуправления»

	Создание благоприятных условий для массового, семейного отдыха.

	2017 г.

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2018 г.

	400,00
	0,00
	00,00
	0,00
	400,00
	0,00

	2019 г.

	12 000,00
	0,00
	12000,00
	0,00
	00,00
	0,00

	2020 г.

	00,00
	0,00
	0,00
	0,00
	00,00
	0,00

	2021 г.

	00,00
	0,00
	0,00
	0,00
	00,00
	0,00

	2022-2027 г.г.

	Итого

	12400,00
	0,00
	12000,00
	0,00
	400,00
	0,00

	1.4. Образование

	Мероприятия по капитальному строительству или реконструкции

	5.
	Строительство детского сада на 100 мест в
с. Коротояк.
	2022 г.-2027 г.
	Администрации Коротоякского сельского поселения
	МП «Программа по строительству новых детских садов»

	Создание благоприятных условий для обеспеченности детей дошкольного возраста местами в дошкольных образовательных учреждениях

	2017 г.

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2018 г.

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2019 г.

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2020 г.

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2021 г.

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022-2027 г.г.

	85 000,00
	0,00
	85 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого

	85 000,00
	0,00
	85000,00
	0,00
	00,00
	0,00

3.1. Целевые индикаторы программы, включающие технико-экономические, финансовые и социально-экономические показатели развития социальной инфраструктуры.
Целью программы комплексного развития социальной инфраструктуры Коротоякского сельского поселения на 2017 - 2027 годы является обеспечение сбалансированного, перспективного развития социальной инфраструктуры сельского поселения в соответствии с установленными потребностями в объектах социальной инфраструктуры.

	№
	Наименование проекта
	Технико-экономические параметры (вид, назначение, мощность (пропускная способность), площадь и др.)
	Сроки реализации в плановом периоде
	Ответственный исполнитель

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022-2027

	Культура и сохранение культурного наследия

	1
	Реконструкция и капитальный ремонт здания МКУК КЦКиД в с. Коротояк.
	Общая площадь 2812 кв.м
	3 квартал
	3 квартал
	3 квартал

	Глава Коротоякского сельского поселения

	Объекты физической культуры и массового спорта

	2
	Строительство уличной спортивной площадки в
с. Коротояк
	Спортивная площадка, площадь – 150 кв.м.
	4 квартал
	2 квартал

	Глава Коротоякского сельского поселения

	3
	Реконструкция и благоустройство стадиона, расположенного в центральной части села Коротояк»
	Благоустройство футбольного поля, площадь – 10 000 кв.м.

	2-3 квартал
	2-3 квартал

	Глава Коротоякского сельского поселения

	Благоустройство и озеленение территории

	4
	Благоустройство парка в Коротояк
	Площадь – 21097 кв.м.

	3 квартал
	2-3 квартал

	Глава Коротоякского сельского поселения

	Образование

	5
	Строительство детского сада на 100 мест в с. Коротояк.
	Площадь – 1500 кв.м.

	2-4 квартал

	Глава Коротоякского сельского поселения

Реконструкция и капитальный ремонт здания МКУК Коротоякский ЦКиД в с. Коротояк, позволит улучшить качество оказываемых услуг населению поселения.
Строительство и реконструкция спортивных сооружений в Коротоякском сельском поселении будет способствовать повышению интереса к активным видам физкультурно-спортивной деятельности у населения сельского поселения.
Благоустройство парка с устройством детской игровой площадки позволит создать благоприятные условия для массового семейного отдыха.
Строительство детского сада на 100 мест в с. Коротояк решит проблему обеспеченности детей дошкольного возраста местами в детских садах, увеличит процент охвата детей дошкольным образованием.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Коротоякского сельского поселения				Н.В. Трофимов

image1.png